
Když nás čtete, jste v obraze editorial
Jaroslav 
Zavadil:
Čekám, kdy 
naštvanost 
lidí převáží 
nad ustrašeností

strana 13
Mzdové nároky 
zaměstnanců při platební 
neschopnosti

Odbory spustí turné 
za záchranu česká 
vzdělanosti— -
pnvimmv vvTigK

Krajská knihovna
a  > -J Kari,.ov4  V a ryC esir
odplouvají 
do daňových rájů

Co může obsahovat
podnájemní
smlouva

strana XI
Nový prezident 
by měl české 
politice vrátit 
důvěryhodnost, 
říká
Jiří Dienstbier

strana 18

Alkohol: 
dobrý sluha, 
ale zlý pán

Lichva, hazard, 
korupce -  
tři vředy
české společnosti

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .e s o n d y .c z
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy ■ pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 739 534 613 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků.

mufo№Wi*AT№í>
ř Ш> 'от.

Kresba: Miloslav MARTENEK

s o n d u  ľ6 VU6
'  PRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 

A FIREMNÍ KULTURU

Čekání na 
horký podzim...
... už začíná připomínat 
slavné absurdní drama 
Čekání na Godota. Vlád
ní politici pouštějí obča
nům žilou a na oplátku je 
denně v přímém přenosu 
krmí intrikami, korupčními a politickými skan
dály, a přitom si plně užívají svůj neotřesitelný 
mandát. Veřejnost čeká, že musí „něco“ nebo 
„někdo“ přijít a říci dost! Ale stále jako Godot 
nic nepřichází. Čím suverénnější, prolhanější, 
arogantnější, drzejší a sprostší politik, tím 
absurdně větší šance, že jej ustrašení voliči 
opět zvolí. Službu občanům považuje za sla
bost, jde přece o službu hlavně pro sebe.
Proč jim tento politický vabank stále vychází? 
Stotisícová demonstrace v červnu pro ně 
nebyla žádným varováním, ale spíše signá
lem, že se občané na víc nezmohou. Jeden 
z vlivných politiků se nedávno v kuloárech 
„mimo protokol“ vyjádřil: „Ta propagačně laci
ná dopravní značka STOP VLÁDĚ, pod kterou 
odbory burcovaly lidi, pro nás znamenala na 
stopce přibrzdit, rozhlédnout se vpravo 
a vlevo, abychom se ujistili, že musíme jet ve 
svých'reformách dál.“
Ještě že se odborům od té doby podařilo 
alespoň v nějaké formě prosadit tzv. kurz
arbeit a předdůchody, a to i díky tomu, že pro 
tyto záměry našly oporu u zaměstnavatelů. 
Jak dopadne avizovaný „horký podzim“ a co 
bude jeho spouštěčem, není lehké odhadnout. 
Sociolog Jan Keller to v minulém čísle Revue 
Sondy naznačil zatím nejpřesněji a z hlediska 
znalosti situace v jednotlivých odborových 
svazech se nad tím v dnešním čísle na straně 
13 zamýšlí předseda odborové centrály Jaro
slav Zavadil. Kdy naštvanost a hrdost lidí 
převládne nad ustrašeností, podle mě 
bude záležet i na tom, zda mezi podnikateli 
bude převaha těch, kteří jsou ochotni 
a schopni podnikat bez korumpování poli
tiků. j

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE s a n d á l  3

http://www.esondy.cz

